

Aanbesteding: Inkoop van duurzame energie
Aanbestedende Dienst: Gemeente Meierijstad
Referentie: 2019-310

Toelichting:

Bij deze nota zijn ook de inschrijfformulieren voor perceel 1 en 2 aangepast en geüpload in tenderned

Ref.nr. 124
Onderwerp: TenderNed beantwoording eisen

Vraag:

Om aan te tonen te kunnen voldoen aan de eisen 'Geen valse verklaringen' en 'Geen schending milieu-, sociaal en arbeidsrecht' vraagt AD om een Eigen verklaring. Kan AD aangeven wat hier met een Eigen verklaring wordt bedoelt?

Antwoord:

Een gedragsverklaring aanbesteden is een verklaring van Onze Minister van Veiligheid en Justitie dat uit een onderzoek naar de in de artikel 4.7 uit de aanbestedingswet bedoelde gegevens is gebleken dat tegen de betrokken natuurlijke persoon of rechtspersoon geen bezwaren bestaan in verband met inschrijving op overheidsopdrachten, speciale-sectoropdrachten, concessieopdrachten, prijsvragen of opdrachten als bedoeld in de Aanbestedingswet op defensie- en veiligheidsgebied

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Proces

Ref.nr. 125
Onderwerp: 5.3 Lijst van eisen aardgas - 3. Juridische eisen

Vraag:

Het is voor leverancier nog niet helemaal duidelijk wat de eisen zijn m.b.t. het vergroenen van levering gas. Kan AD dit nader toelichten?

Antwoord:

Verduurzaming vindt plaats op basis van CO2emissierechten op basis van de Golden Standard Cook Stoves uit Ghana of gelijkwaardig. Het is aan de leverancier de gelijkwaardigheid aan te tonen. De emissierechten dienen geverifieerd door een onafhankelijke geaccrediteerde organisatie als SGC of TV

Percelen: P2 Aardgas
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Juridisch

Ref.nr. 126
Onderwerp: 5.2 en 5.3 - Factureringsseisen

Vraag:

Wat verstaat AD onder clusterfacturen en wat verstaat AD onder verzamelacturen? Voor leverancier zit hier namelijk onderscheid in. Leverancier heeft de mogelijkheid om voor bijv. elektriciteit clusteracturen te sturen i.v.m. het energiebelasting voordeel. Clustering komt zelden voor bij levering gas (i.v.m. de hoge afnamegrens) en daarom wordt dit voor levering gas niet aangeboden door leverancier. Volstaat dit voor AD?

Antwoord:

In de aanbestedingsleidraad wordt niet gesproken over clusteracturen. Het klopt dat bij de huidige aansluitingen geen sprake is van clusering van energiebelasting voor aardgas. Wel kan een deelnemende partij ervoor kiezen voor verzamelacturen aardgas. Keuzes worden in overleg deelnemende paritjen vastgelegd.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 127
Onderwerp: 5.3. Lijst van eisen aardgas - 5 Factureringsseisen

Vraag:

Leverancier heeft alle onderdelen op de factuur staan, behoudens het nieuw voorschot bedrag. Niet in alle gevallen is er sprake van een nieuw voorschotbedrag en staat daarom niet standaard op de facturen. AD kan t.a.t. de hoogte van het bedrag opvragen bij een vaste contactpersoon. Volstaat dit voor AD?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
128

Onderwerp:
Vooruit inkoop

Vraag:

Leverancier kan maximaal drie jaren vooruit inkoop aanbieden. Wanneer AD de wens 4 jaren vooruit inkopen blijft aanhouden, dan kan leverancier helaas niet inschrijven en heeft AD een inschrijving minder.

Nogmaals de vraag aan AD of dit aangepast kan worden naar maximaal 3 jaren vooruit.

Antwoord:

De eis van AD wordt aangepast. Leverancier is verplicht maximaal 3 jaar vooruit in te kopen. De wens bestaat om ook het vierde jaar vooruit de mogelijkheid te hebben in te kopen. Wel dient inschrijver over de gehele periode 2023-2026 haar opslagen op te geven.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
129

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.3.5

Vraag:

Leverancier stuurt voor maandbemeten G2C aansluitingen ook geen voorschotfactuur en kan niet per kwartaal afrekenen. Is het voor AD daarom akkoord dat er voor alle maandelijks bemeten grootverbruik aansluitingen per maand factureren?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P2 Aardgas

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
130

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.2.5

Vraag:

Leverancier factureert de energiebelasting voor geclusterde aansluitingen als volgt: de geschatte kosten per cluster worden berekend, waarbij rekening gehouden wordt met de verbruiken en energiebelastingen van de geclusterde aansluitingen. Deze kosten worden maandelijks als voorschotbedrag in

rekening gebracht op een te selecteren aansluiting. Bij de overige aansluitingen worden dus enkel leveringskosten en waar van toepassing netbeheerderskosten in rekening gebracht. Is deze werkwijze akkoord voor AD?

Antwoord:

Conform de regels van de Belastingdienst dienen geclusterde aansluitingen in een verzamelfactuur opgenomen te worden. Het opnemen van de energiebelasting op 1 aansluiting is akkoord onder de voorwaarde dat leverancier hierover expliciet communiceert met de beheerders (al dan niet via centraal contactpersoon van deelnemende partij) van de betreffende voorzieningen

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
131

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.2.5 en 5.3.5

Vraag:

Het is voor Leverancier niet mogelijk om de specificatie op grote schaal aan te passen. Leverancier is natuurlijk wel bereid om te kijken wat er mogelijk is, maar kan dus niet garanderen dat precies op de wensen van Opdrachtgever wordt aangesloten. Kan AD aangeven of dit akkoord is?

Antwoord:

De aanbestedende dienst en deelnemende partijen willen expliciet inzicht in de opbouw van de factureringskosten voor alle kostendragers van de factuur. In de lijst met eisen is -naar onze mening- een uitputtend overzicht opgenomen. De specificatie kan leverancier ook in een preadsheet aanreiken. Een volledige specificatie is derhalve een vereiste

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
132

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad 5.2.5

Vraag:

Leverancier rekent de grootverbruikaansluitingen altijd maandelijks af op daadwerkelijk verbruik en dus niet per kwartaal. Op deze manier is het voor partijen ook makkelijker om dicht bij de werkelijke afname te zitten. Is dit

als alternatief akkoord? Hiermee zouden dus de facturen per kwartaal en per jaar vervallen.

Antwoord:

Dit is akkoord

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

133

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.2.4

Vraag:

Bedoelt AD hier een eigen rekening bij CertiQ (en dus niet EnerQ)? Zo nee, kan AD aangeven wat een rekening bij EnerQ precies inhoud?

Antwoord:

Dit is een omissie in aanbestedingsleidraad. Bedoeld wordt Certiq

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

134

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.2.4

Vraag:

Wordt Opdrachtnemer ook de handelaar voor GvO's zodat deze meegenomen kunnen worden in de afboekingen van de GvO's? Zo ja, dan is Opdrachtgever ten alle tijde verantwoordelijk voor het goed doorgeven van de handelaar bij CertiQ en voor het doorgeven van de groen EANs van de installatie aan Opdrachtnemer. Kan dit worden bevestigd?

Antwoord:

Nee de deelnemende partijen worden geen handelaar in GvO

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

135

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.2.4 teruglevervolume boven 5%

Vraag:

Kan AD bevestigen dat zij hier de uurgewogen APX tarieven bedoeld?

Antwoord:

"Verrekening van het werkelijk verbruikte volume op jaarbasis zoals bepaald in de Leveringsovereenkomst, gebaseerd op de actuele spotprijs op de APX van alle hoogtariefuren en van alle laagtariefuren in het betreffende jaar waarin de afwijking ten opzichte van de Referentie Jaarhoeveelheid plaatsvond. Enkeltarief aansluitingen worden op basis van de verhouding in hoogtariefuren en laagtariefuren van het voor deze aansluiting geldende standaardprofiel afgerekend.

Ter verduidelijking: op uurniveau wordt het volume van de afwijking berekend tussen het gecontracteerd volume en het afgenomen volume en afgerekend tegen de op dat uur geldende APX prijs"

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

136

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 5.2.3

Vraag:

AD stelt dat deelnemende gemeenten na twee jaar kunnen besluiten om geen deel meer uit te maken van de inkoopcombinatie. Bedoeld AD dat partijen na twee jaar kunnen besluiten om niet mee te gaan in de verlenging, maar wel onderdeel blijven van de levering tot einddatum 31-12-2026?

Antwoord:

De deelnemende partij krijgt een eigen leveringsovereenkomst voor de contractperiode tot en met 2026. Deelnemende partij kan kiezen na twee jaar niet te participeren in lokale duurzame productie en verlengen van de leveringsovereenkomst.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

137

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad 1.2 aandachtspunt 3

Vraag:

Gelet op het verbruik is het niet onwaarschijnlijk dat de G2C aansluiting van de gemeente 's-Hertogenbosch naar een GXX aansluiting overgaat. Omdat

dit het gehele profiel van de opslag voor GXX aansluitingen flink kan beïnvloeden, is het niet redelijk om de opslag gelijk te houden als er een GXX aansluiting bij komt. Gaat AD er daarom mee akkoord dat indien er nieuwe GXX aansluitingen bijkomt, dat er een aparte opslag kan worden afgegeven voor de nieuwe GXX aansluiting(en)? Op die manier kan Leverancier deze aansluitingen zuiver prijzen.

Antwoord:

Dit is akkoord. Wijzigingen in de looptijd van de overeenkomst worden in onderling overleg vastgelegd. Evt verschuivingen naar GXX leiden tot andere kostenopbouw van o.a. Landelijke transportkosten. Wel dient leverancier uit te gaan van dezelfde winstmarge.

Percelen: P2 Aardgas
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
138

Onderwerp:
Planning aanbesteding

Vraag:

Door de sterk volatiele markt waar alle aanbieders mee te maken hebben, is het zeer onwenselijk om prijzen met een lange geldigheid af te geven. Dat geeft zeer hoge risicopremies wat voor AD ook niet wenselijk is. Gaat AD er daarom mee akkoord dat inschrijvers pas op 2 of 3 februari een prijs afgeven? Op die manier wordt de periode waarin een inschrijver zijn aanbieding moet doen veel kleiner.

Antwoord:

Dit is niet akkoord

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Proces

Ref.nr.
139

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad artikel 6.5.1

Vraag:

Bij Leverancier zijn de taken welke meegenomen worden in het Plan van Aanpak belegd bij meerdere mensen. Is het ook mogelijk om maximaal drie sleutelfunctionarissen te laten presenteren?

Antwoord:

Dit is akkoord

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Proces

Ref.nr.
140

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad artikel 6.5.1

Vraag:

AD geeft aan dat de beoogd projectleider een presentatie moet geven. Dit staat niet in de planning. Is deze presentatie in de periode tussen indiening en voorlopige gunning?

Antwoord:

Dat is correct, na inschrijving wordt dit ingepland

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Proces

Ref.nr.
141

Onderwerp:
Uitsluitingsgronden Geen schending milieu-, sociaal en arbeidsrecht

Vraag:

AD geeft aan dat aanbestedende dienst kan aantonen middels een rapport van de inspectie SZW of onherroepelijke rechterlijke of administratieve beslissing. Begrijpt Leverancier het goed dat hier geen bewijsmiddel van Leverancier voor nodig is, maar dat dit bij AD ligt?

Antwoord:

Nee, Het bewijsmiddel moet door de inschrijver worden ingediend. Dit doet inschrijver door het UEA in te vullen en rechtsgeldig te ondertekenen.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
142

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad artikel 6.5.1

Vraag:

De teksten mogen maximaal 5 en 3 pagina's behelzen, kan AD aangeven of

leverancier bijlage mag toevoegen met beeldmateriaal (figuren, tabellen, etc.) welke niet meetellen bij de pagina's?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

143

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad artikel 6.5.1

Vraag:

Kan AD bevestigen dat de 5 en 3 pagina's welke een inschrijver mag gebruiken exclusief eventueel voorblad en inhoudsopgave is?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Proces

Ref.nr.

144

Onderwerp:

Leidraad 5.2.3 Lijst van eisen elektriciteit

Vraag:

De leverancier stelt bij onder- of overschrijding van de bandbreedte voor om een factuur te sturen naar 1 (door de AD te bepalen) klant. Gaat de AD hiermee akkoord?

Antwoord:

"Nee, de over- dan wel onderschrijding dient naar rato verdeeld te worden over de deelnemende partijen die een over- dan wel onderschrijding van de bandbreedte hebben veroorzaakt.

Naar rato betekent verdeeld op basis van het jaarlijks inkoopvolume per deelnemer. Indien de gehele inkoopcombinatie geen overschrijding heeft en 1 partij een onderschrijding dan krijgt deze geen factuur en visa versa."

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
145

Onderwerp:
Leidraad 5.1 Duurzaamheid

Vraag:

AD verwacht dat als gevolg van doelstelling op het gebied van duurzaamheid het totale verbruik in de loop van de contractduur zou kunnen wijziging. Graag ontvangt Leverancier hierop een toelichting: welke maatregelen staan op de planning en in welke orde van grootte en op welke termijn zal daardoor het jaarvolume gaan veranderen naar verwachting. Deze informatie biedt Leverancier om de prijs mbt de bandbreedte mogelijk scherper in te zetten omdat de risico's dan duidelijker zijn.

Antwoord:

In paragraaf 2 staan bekende mutaties en verwachte wijzigingen in het verbruik beschreven. Daarnaast is een overzicht opgenomen van de bestaane en nieuwe pv installaties. Mede gezien de duurzame ambities zullen leverancier en AD in nauw overleg blijven staan over het inkoopvolume en evt mutaties daarin

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
146

Onderwerp:
Leidraad 5.2.1

Vraag:

Leverancier merkt op dat tussen inschrijven op uw aanbesteding en het moment dat de gegunde partij bekend wordt gemaakt tot drie weken kan oplopen. Vanwege volatiliteit op de groothandelsmarkt van zowel elektriciteit als gas is een gestanddoening van drie weken onaanvaardbaar. Leverancier stelt voor om het voornemen tot gunnen aan te laten sluiten op het beoordelen van de inschrijving. Indien u hiermee niet kunt instemmen overweegt Leverancier om niet deel te nemen aan uw aanbesteding.

Antwoord:

zie antwoord op vraag 138

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

147

Leidraad 6.3.3. procedure vastleggen leveringstarieven

Vraag:

Leverancier heeft niet de mogelijkheid om meer dan 3 jaar vooruit in te kopen. Kan aanbestedende dienst bevestigen dat men hiermee akkoord gaat?

Antwoord:

De eis van AD wordt aangepast. Leverancier is verplicht maximaal 3 jaar vooruit in te kopen. De wens bestaat om ook het vierde jaar vooruit de mogelijkheid te hebben in te kopen. Wel dient inschrijver over de gehele periode 2023-2026 haar opslagen op te geven.

Percelen: P1 Elektriciteit

P2 Aardgas

Beantwoord op: 12-01-2022**Label:** Uitvoering**Ref.nr.**

148

Onderwerp:

Meetdata Gas

Vraag:

Kan AD voor de maandbemeten G2C-aansluitingen de maandstanden geven van de jaren 2019 -2020-2021?

Antwoord:

De data 2021 worden zsm ter beschikking gesteld

Percelen: P2 Aardgas**Beantwoord op:** 12-01-2022**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

149

Onderwerp:

Bijlage 9 concept overeenkomst aardgas artikel 9.8

Vraag:

Bij telemetrie is het al de gewoonte de transportkosten 1 op 1 door te leggen op basis van tarieven en methode GTS. Bij profiel worden deze (en de piekleveringstarieven) nog steeds vaak inclusief gevraagd oftewel verwerkt in de opslag. De onzekerheid voor deze kosten (dus zowel landelijk transport als pieklevering) wordt groter. Het kan de kant opgaan dat deze na een paar jaar gaan vervallen en via de RNB gaan lopen. Maar het kan ook via ons blijven lopen en tegelijkertijd een flinke stijging inhouden. Met risico's voor AD voor het dubbel betalen van de GTS kosten en risico's voor Leverancier door mismatch berekende en werkelijke kosten. Leverancier is dan ook van mening dat voor profiel net als bij telemetrie de transportkosten het beste 1

op 1 kunnen worden doorgelegd, dus de GTS kosten(transport en pieklevering) voor de profielaansluitingen net voorafgaand aan het leveringsjaar te berekenen. De kosten per m3 kunnen dan aan het reeds geklikte tarief worden toegevoegd, zodat AD wel een all in tarief per m3 afgerekend krijgt. Op deze manier is er voor beide partijen een minimale risico en worden direct de werkelijke kosten van GTS afgerekend. Gezien het over de leveringsjaar 2025 loopt is dit nog meer van belang. Gaat AD hiermee akkoord? Zo ja, graag het prijsinvulformulier aanpassen. Zo nee, graag een toelichting waarom er voor deze meer risicovolle methode wordt gekozen.

Antwoord:

Op dit moment gelden vaste bedragen voor landelijk transport aardgas voor profiel per m3. Deze worden uitgevraagd in aanbesteding. Mocht de systematiek van GTS m.b.t. Deze kosten worden omgegooid gaan AD en leverancier met elkaar in overleg.

Percelen: P2 Aardgas

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
150

Onderwerp:

Leidraad 6.3.3. procedure vastleggen leveringstarieven

Vraag:

De uiterste fixatiedatum van 1 december is akkoord. Echter als 1 december op een niet-handelsdag valt stelt de leverancier voor dat de werkdag ervoor als uiterste fixatiedatum wordt aangehouden. Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord

Percelen: P1 Elektriciteit

P2 Aardgas

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
151

Onderwerp:

Leidraad 6.3.3. procedure vastleggen leveringstarieven

Vraag:

De uiterste fixatiedatum is 1 december. Indien Opdrachtgever op de uiterste handelsdag nog niet het volledige volume gefixeerd heeft zal leverancier op de uiterste handelsdag het resterende volume vastzetten tegen de ICE Endex

EOD prijs van deze uiterste handelsdag. Gaat AD hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
152

Onderwerp:

Leidraad 6.3.3. procedure vastleggen leveringstarieven

Vraag:

Leverancier stelt het volgende protocol voor met betrekking tot het bestellen van klikvolumes. AD geeft een machtiging af aan personen die het verzoek tot prijsvastlegging bij Opdrachtnemer per email kunnen indienen. Het format voor een verzoek tot prijsvastlegging wordt door Opdrachtnemer vooraf aangeleverd. Een verzoek van de gemachtigde per email is bindend.

Antwoord:

Akkoord, detaillering van werkwijze wordt na opdrachtverlening vastgesteld

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
153

Onderwerp:

Leidraad 5.3.5 Factureringsseisen gas

Vraag:

Is AD akkoord dat de opslag voor de CO2 compensatie direct in het leveringstarief per m3 en daarmee ook in het voorschot wordt verrekend? Zo betaalt AD alleen voor de vergroening van gas die daadwerkelijk is afgenomen en dit vereenvoudigt de facturatie. Indien akkoord bespaart dit op de operationele handeling van leverancier en kan leiden tot een scherper aanbod.

Antwoord:

Dit is akkoord. Wel dient u de opslag voor CO2 compensatie op het inschrijfformulier expliciet te vermelden

Percelen: P2 Aardgas
Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

154

Onderwerp:

Leidraad 5.2.5 Factureringsseisen elektriciteit

Vraag:

Is AD akkoord dat de opslag voor de GvOs direct in het leveringstarief per kWh en daarmee ook in het voorschot wordt verrekend? Zo betaalt AD alleen voor de GvOs voor de elektriciteit die daadwerkelijk is afgenomen en dit vereenvoudigt de facturatie. Indien akkoord bespaart dit op de operationele handeling van leverancier en kan leiden tot een scherper aanbod.

Antwoord:

Dit is akkoord. Wel dient u de opslag voor GvO op het inschrijfformulier expliciet te vermelden

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

155

Onderwerp:

Meetdata

Vraag:

Kan AD de uurmeetdata van de GXX aansluiting van 2019 tot en met de laatst afgeronde kalendermaand aan te leveren?

Antwoord:

Deze zijn opgevraagd en worden -indien mogelijk- zsm ter beschikking gesteld

Percelen: P2 Aardgas

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

156

Onderwerp:

Meetdata

Vraag:

Leverancier vraagt AD om de meetdata van 2021 aan te leveren. Meetdata van 2020 lijkt niet representatief in verband met corona. Dan heeft de huidige leverancier dan geen/gering voordeel t.o.v. de inschrijvers omtrent kennis over de verbruiksgegevens. Indien niet, dan graag uw motivering daarvoor alsmede graag een redelijk alternatief dat tegemoet komt aan de

behoefte van Leverancier.

Antwoord:

Deze zijn opgevraagd en worden -indien mogelijk- zsm ter beschikking gesteld

Percelen: P1 Elektriciteit

P2 Aardgas

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

157

Onderwerp:

Leidraad 1.2

Vraag:

Is bij AD inmiddels bekend wat het vermogen van de zoninstallaties is bij gemeenten Bernheze, Mill en St Hubert, Vught en de veiligheidsregio? De impact van zonopwekking is zodanig groot dat deze informatie noodzakelijk is om juiste prijzen af te geven.

Antwoord:

"Voor de gemeenten Bernheze, Mill en St Hubert en Vught zijn de elektriciteit verbruiken inclusief terug levering van de bestaande zonnepanelen. Er is voor deze gemeenten geplande panelen bekend. Naar verwachting zal deze productie beperkt zijn ten opzichte van het totaal productievolume van alle deelnemende partijen tezamen.

De Veiligheidsregio heeft op vier kleinverbruik locaties in totaal 374 zonnepanelen in gebruik. Het vermogen, productie en terug levering is onbekend. Deze panelen zijn mogelijk nog niet aangemeld bij de netwerkbeheerder."

Percelen: P1 Elektriciteit

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

158

Onderwerp:

Aansluitlijst gas

Vraag:

Wat zijn de meerjarige verwachtingen van AD omtrent haar gasverbruik? Voorziet zij een afname in haar verbruik vanwege besparingen? Zijn er concrete plannen bekend bij AD om aansluitingen te slopen? Zo ja was is het

tijdspad en impact op het af te nemen volume?

Antwoord:

""Iedere deelnemende partij is zich bewust van de ambities voor reductie verbruik . Er zijn hiervoor soms wel en soms niet plannen.
De belangrijkste wijzigingen zijn weergegeven in paragraaf 1.2. We kunnen geen nadere inschatting voor maken""

Percelen: P2 Aardgas
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
159

Onderwerp:
Leidraad 1.2

Vraag:

AD stelt uiteindelijk van het aardgas af te gaan. Wat zijn de doelstellingen en het pad voor zover bekend op dit moment met betrekking tot de volumes en aantal aansluitingen gedurende de contractperiode?

Antwoord:

""Iedere deelnemende partij is zich bewust van de ambities voor reductie verbruik . Er zijn hiervoor soms wel en soms niet plannen.
De belangrijkste wijzigingen zijn weergegeven in paragraaf 1.2. We kunnen geen nadere inschatting voor maken""

Percelen: P2 Aardgas
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
160

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad artikel 4.3 Beroep draagkracht en/of bekwaamheid van derden

Vraag:

Indien Leverancier een beroep wil doen op een derde of een onderaannemer inzet, dient deze derde of onderaannemer ook zelf een UEA in te vullen? Dit lijkt nu niet het geval namelijk.

Antwoord:

Bij beroep op een derde of onderaannemer dient deze ook zelf het UEA in te vullen en rechtsgeldig te ondertekenen.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas

Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Proces

Ref.nr. 161
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad artikel 2.6

Vraag:

Leverancier werkt momenteel nog steeds veelvuldig thuis. Hierdoor is het lastig om een "natte" handtekening te krijgen en gebruikt Leverancier alleen nog digitale handtekeningen. Is AD akkoord om voor alle documenten ook een digitale handtekening te accepteren? Zo nee, dan ontvangt Leverancier graag een toelichting waarom zij hier niet mee akkoord kan gaan.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Elektriciteit
P2 Aardgas
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Proces

Ref.nr. 162
Onderwerp: Aanbestedingsleidraad artikel 6.5.2

Vraag:

AD stelt dat de gesommeerde kosten van de toegevoegde waarde van de inschrijver over de periode 01-01-2023 tot 01-01-2027 wordt gebruikt voor de gunning van het perceel voor gas. Aangezien de looptijd voor gas 2023-2025 is, moet dit niet de gesommeerde kosten over de periode 01-01-2023 tot 01-01-2026 zijn?

Antwoord:

Dit is een fout in de Aanbestedingsleidraad. De beoordeling is over de periode 2023-2025

Percelen: P2 Aardgas
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Proces

Ref.nr. 163
Onderwerp: 1.3 Looptijd van de overeenkomst

Vraag:

In ref 59,81 en 82 lezen wij uiteenlopende antwoorden. Graag een

bevestiging van: 1. De initiële leveringsperiode 2023-2025 voor elektra. 2. Deelnemers kunnen pas uitstappen na afloop van de initiële leveringsperiode.

Antwoord:

Vraag 59 is eerder onjuist beantwoord en moet zijn. De initiële levertijd moet zijn de kalenderjaren 2023 tot en met 2026, met een optie tot 2 keer een verlenging van 5 jaren. Antwoorden 81 en 82 zijn correct beantwoord.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
164

Onderwerp:
5.2.4 Commerciële eisen

Vraag:

Inschrijver stelt naar aanleiding van de vraag (ref. nr. 83) en het antwoord wat daarop vanuit AD volgt een vervolgvraag. Het afboeken op meerdere Certiq werkt kosten verhogend (o.a. Certiq). Voordat inschrijver kan overgaan tot een definitieve inschrijving, wenst zij graag te weten of de garanties van oorsprong van het collectief afgeboekt dienen te worden op één of meerdere end user accounts binnen het collectief. Graag ontvangen wij uw keuze voor wat betreft het afboeken van de GVO's.

Antwoord:

De ref 83 refereert niet aan dit onderwerp. Wij nemen aan dat u ref 90 bedoelt. Het is akkoord om de GvO's op 1 end user af te boeken. Wel dient leverancier op verzoek te verklaren dat GvO's tbv afnemer zijn afgeboekt.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.
165

Onderwerp:
5.2.4 Commerciële eisen

Vraag:

Inschrijver stelt naar aanleiding van de vraag (ref. nr. 88) en het antwoord wat daarop vanuit AD volgt een vervolgvraag. Inschrijver vraagt AD om de reactie die zij eerder af te heroverwegen. Dit betreft het voorstel om voor teruglevering boven de 5% van het contractuele volume te verrekening tegen het marktconforme tarief van 10 Euro/MWh op basis van een uurgewogen gemiddelde APX aan te houden. De 4 Euro/MWh op basis van een gewogen gemiddelde APX prijs, die AD voorstelt, is namelijk voor inschrijver niet kostendekkend. Wij ontvangen graag uw reactie met daarbij een verdere

motivatie.

Antwoord:

De AD blijft bij haar punt dat er een maximale handlingfee van 4 euro/MWh wordt verstrekt. Wij achten dat de grootste risico's voor leverancier zijn gedekt door enerzijds de teugleveringvergoeding voor zonnepanelen te berekenen op basis van de dagmarkt APX. Anderzijds is de teruglevering gemaximeerd op 5% van het gecontracteerd inkoopvolume. Mocht leverancier extra risico's willen dekken kan zij dat natuurlijk verwerken in de opslag de groothandelsprijs elektriciteit.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.

166

Onderwerp:

6.5.1 gunningscriterium elektriciteit

Vraag:

Hoe gaat het collectief van gemeenten ondersteunen bij het bereikbaar maken van de locaties voor lokale opwek zoals omschreven in de RES? M.a. w. op welke wijze worden de arealen voor grootschalige zon- en windopwek toegewezen aan de winnende leverancier?

Antwoord:

Deze twee trajecten zijn geheel van elkaar gescheiden. Het in aanmerking komen voor locaties waar grootschalige energieopwekking met zon en wind kan plaatsvinden loopt via het vigerende beleid en vergunningtraject van de gemeente waarin het initiatief gerealiseerd wordt. Daarin speelt deze aanbesteding en het daaruit volgende private contract geen enkele rol.

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Contract

Ref.nr.

167

Onderwerp:

6.5.1 gunningscriterium elektriciteit

Vraag:

Welke acties heeft het collectief van gemeenten tot op heden ondernomen om netschaarste tegen te gaan en congestiemanagement te bevorderen?

Antwoord:

De verantwoordelijkheid voor het beheer van het openbare net en daarmee congestiemanagement is een verantwoordelijkheid van de netwerkbeheerder

Enexis. Er zijn diverse publicaties mbt congestie in regio. De AD is zich bewust van dit knelpunt en verwacht van inschrijver hoe zij om denkt te gaan met dit obstakel en welke ondersteuning gewenst is vanuit de AD. We wijzen u er nadrukkelijk op dat de rol van vergunningverlener geheel los staat van de rol van inkoper van energie

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Contract

Ref.nr. 168
Onderwerp: 6.5.1 gunningscriterium elektriciteit

Vraag:

Volgens leverancier zijn marktomstandigheden onvoldoende genormaliseerd om de restricties van uw min en max toeslag te hanteren. Wij verzoeken u om dit te heroverwegen. Daarbij ontvangen wij graag uw motivatie.

Antwoord:

de minimum en maximum opslag wordt aangepast. De minimum opslag bedraagt 0,5ct kwu en de maximum opslag bedraagt 1,5 ct kwu

Percelen: P1 Elektriciteit
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Contract

Ref.nr. 169
Onderwerp: Mutatie- volumebandbreedte

Vraag:

"Zoals AD wellicht in het nieuws heeft kunnen zien staan de energiemarkten in Europa behoorlijk onder druk. We zien prijsschommelingen en prijsniveau's die we nooit eerder in de markt hebben gezien (prijsschommelingen tot wel 50 cent per m3 per dag). Door deze prijsschommelingen zijn de risico's voor Leveranciers enorm toegenomen lastig in te prijzen. Deze ontwikkeling maakt ook dat hetgeen in uw aanbesteding gevraagd wordt qua volume- en mutatiebandbreedte op pagina 23 van aanbestedingsleidraad onbetaalbaar is geworden. Het toevoegen of afmelden van nieuwe aansluitingen op elk gewenst moment door AD tegen eerder vastgelegde prijzen kan gemakkelijk oplopen tot een verlies van tienduizenden euro's per situatie voor Leverancier.

Is AD akkoord om eisen omtrent de volume- en mutatiebandbreedte op pagina 23 te herzien op basis van het volgende:

- Volumebandbreedte: Op de G2C, GXX en GGV aansluitingen is een

volumebandbreedte van 30% van toepassing.

- Mutatiebandbreedte: G1A, G2A en G2C aansluitingen kunnen enkel worden toegevoegd of afgemeld tegen de gecontracteerde tarieven indien de marktprijzen op het moment van toevoegen op of onder de gecontracteerde marktprijs liggen. Wanneer dat niet het geval is zullen er marktconforme nieuwe prijsafspraken gemaakt worden in onderling overleg, overige collectieve afspraken blijven wel in stand.

Indien niet akkoord ontvangt Leverancier graag de zienwijze en motivatie van AD."

Antwoord:

"De AD is zich bewust van de hectische bewegingen op de energiemarkt. In dat licht is zij akkoord met het introduceren van een volumebandbreedte van 30% op het gehele inkoopvolume per kalenderjaar.

Bij verlenging van de overeenkomst wordt opnieuw gekeken wat het gewenste inkoopvolume is.

De mutatiebandbreedte van 10% is in het contract opgenomen om voor incidentele mutaties (nieuwe aansluitingen) in het contract op te nemen zonder opnieuw te moeten onderhandelen over tarieven. De mutatiebandbreedte wordt aangescherpt tot 5% van het inkoopvolume.

U dient wel rekening te houden met de nieuwe aardgasaansluiting voor Theater De Parade welke medio 2023 operationeel wordt. Het berekende aardgasverbruik per kalenderjaar bedraagt 85.000 m3. Het verbruik over 2023 is de helft van dit volume ofwel 42,500 m3. Dit verbruik valt dus onder het initiele aardgasverbruik van de inkoopcombinatie.

Dit verbruik was nog niet opgenomen in het totaal volume. Het totaalvolume aardgas bedraagt conform het verbruik over 2020 + verbruik theater aan de Parade

profiel verbruik 2023: 4.587.500 m3

profiel verbruik 2024 en 2025: 4.630.000 m3

GXX 180.000 m3 per kalenderjaar."

Percelen: P2 Aardgas

Beantwoord op: 12-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
170

Onderwerp:
Vraag 64, NVI

Vraag:

AD geeft in het antwoord aan dat GS VERS niet gelijkwaardig zijn aan Golden Standard certificaat en dat dit een eis is. Echter staat GS VER voor

Gold Standard Verified Emission Reduction en is volgens Leverancier gelijk. Kan AD bevestigen dat hier sprake is van een spraakverwarring en Gold Standard VER in iedere vorm akkoord is?

Antwoord:

De AD wenst CO2 emissierechten die voldoen aan het Gold Stand protocol als opgezet door het WWF. Het project waar de rechten van afkomstig zijn die te zijn geverifieerd als beschreven in de aanbestedingsleidraad. VER (vrijwillige emissierechten) die voldoen aan het gold standard protocol en zijn geverifieerd voldoen aan de eisen.

Percelen: P2 Aardgas
Beantwoord op: 12-01-2022
Label: Contract